
                
    REPUBLIKA HRVATSKA 

  BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

               Ž U P A N I J A 

       OPĆINA ŠANDROVAC 

          OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  320-01/23-01/4 

URBROJ: 2103-15-01-23-1 

U Šandrovcu, 24.08.2023. 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 

novine«, broj 33/1, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 

137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 36. Zakona o poljoprivredi (»Narodne novine«, broj 

118/18, 42/20, 127/20-Odluka Ustavnog suda RH, 52/21, 152/22) i 34. točke 3. Statuta Općine 

Šandrovac („Općinski glasnik Općine Šandrovac“ broj 1/2021., 6/2021), Općinsko vijeće Općine 

Šandrovac na 20. sjednici održanoj dana 24.08.2023. godine donosi sljedeći 

 

 

PROGRAM 

 POTPORA POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU  

OPĆINE ŠANDROVAC ZA RAZDOBLJE 2023. – 2027. GODINE 

 

 

I. OPĆI UVJETI 

 

Članak  1. 

Programom potpora poljoprivredi Općine Šandrovac za razdoblje od 2023. do 2027. godine, (u 

daljnjem tekstu Program) utvrđuju se aktivnosti u poljoprivredi za koje će Općina Šandrovac u 

razdoblju od 2023. do 2027. godine dodjeljivati potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele 

istih. 

Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna Općine 

Šandrovac. 

Članak 2. 

Potpore male vrijednosti će se dodjeljivati sukladno pravilima EU o pružanju državne potpore 

poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EU) br. 1408/2013 od 18. prosinca 

2013. o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potporu de minimis u 

poljoprivrednom sektoru (SL L352, 24.12.2013.) i Uredbe komisije (EU) 2019/316 od 21. veljače 

2019. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 

Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L51/1, od 22.02.2019.) - (dalje 

u tekstu: Uredba 1408/2013.) 

 

 

 



Članak 3. 

Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, ovaj se Program primjenjuje na potpore dodijeljene 

poduzetnicima koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku: 

a)   potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na tržište, 

b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz izvezene 

količine, potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke druge tekuće troškove 

vezane uz izvoznu djelatnost, 

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda. 

 

Sukladno članku 2. Uredbe 1408/2013, "poljoprivredni proizvodi" znači proizvodi iz Priloga I. 

Ugovora o funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture obuhvaćenih 

Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000. 

 

Ostale potpore koje se dodjeljuju po ovom Programu iz članka 1. dodjeljuju se sukladno pravilima 

EU o pružanju državne potpore propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1407/2013 od 18. prosinca 

2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore - 

u daljnjem tekstu: Uredba 1407/2013. 

 

Članak 4. 

Korisnik potpore, po odredbama ovog Programa je poljoprivredno gospodarstvo (u daljnjem tekstu 

PG), upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, koje ima sjedište, proizvodnju ili zemljište na 

području Općine Šandrovac, a nositelj nema nepodmirenih financijskih obveza prema Općini 

Šandrovac. Potporu može koristiti samo jedan član PG. 

Poljoprivrednim gospodarstvom podrazumijevaju se obiteljska poljoprivredna gospodarstva 

(OPG), obrti, trgovačka društva, udruge i zadruge registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti. 

Pojmom jedan poduzetnik, sukladno članku 2. točki 2. Uredbe de minimis, obuhvaćeni su svi 

poduzetnici ukoliko su izravno ili preko jednog ili više drugih poduzetnika, međusobno povezani tako 

da jedan poduzetnik: 

a) ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova drugog poduzetnika, 

b) ima pravo imenovati ili razriješiti većinu članova upravnog ili nadzornog tijela drugog 

poduzetnika, 

c) ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugog poduzetnika po međusobnom ugovoru 

sklopljenom sukladno statutu ili društvenom ugovoru tog poduzetnika, 

d) koji je dioničar ili član drugog poduzetnika, po dogovoru s drugim dioničarima ili članovima 

tog poduzetnika, sam kontrolira većinu glasačkih prava dioničara ili članova tog poduzetnika. 

Poduzetnici koji su u bilo kojem od odnosa navedenih u prethodnom stavku smatraju se jednim 

poduzetnikom. 

 

 

 

 

 

 



II. POTPORE POLJOPRIVREDI 

 

Članak 5. 

Općina Šandrovac, kao nositelj aktivnosti utvrđenih Programom potpora u poljoprivredi na 

području Općine Šandrovac, u razdoblju od 2023. do 2027. godine, dodjeljivati će potpore 

poljoprivredi, u skladu sa sredstvima osiguranim u proračunu Općine Šandrovac za slijedeće 

aktivnosti:  

 

Sukladno Uredbi komisije 1408/2013: 

1. Unapređenje biljne poljoprivredne proizvodnje  

- Mjera 1.1. Kalcifikacija poljoprivrednog zemljišta 

- Mjera 1.2. Navodnjavanje  

- Mjera 1.3. Uzorkovanje (analiza) tla 

     2. Unapređenje stočarske proizvodnje 

- Mjera 2.1. Umjetno osjemenjivanje goveda 

- Mjera 2.2. Umjetno osjemenjivanje krmača 

 Sukladno Uredbi komisije 1407/2013:  

3. Unapređenje plasmana vlastitih proizvoda 

-  Mjera 3.1. Potpore za izlaganje na sajmovima i tržnicama 

-  Mjera 3.2. Izgradnja i opremanje prostora za preradu biljnih proizvoda 

-  Mjera 3.3. Izgradnja i opremanje prostora za preradu stočarskih proizvoda 

 

 

III.PREGLED POTPORA I MJERA 

 

Članak 6. 

 

MJERA 1.1. Kalcifikacija poljoprivrednog zemljišta 

 

Kalcifikacija (kalcizacija) zemljišta je agrotehnička mjera unošenja kalcijevih gnojiva sa ciljem 

smanjenja kiselosti tla (popravljanje njegovih kemijskih osobina), popravljanja njegove strukture 

(fizikalnih osobina) i bioloških osobina. Da bi navedena kalcizacija tla bila što kvalitetnija, preporučuje 

se izvršiti uzorkovanje (analizu) tla u ovlaštenom laboratoriju u svrhu kontrole ili privođenja zemljišta 

za poljoprivrednu proizvodnju, odnosno u svrhu preporuke gnojidbe tla za određenu poljoprivrednu 

kulturu i za postizanje većih prinosa. 

Cilj potpore: je povećati pozornost navedenoj agrotehničkoj mjeri, koja je u biljnoj proizvodnji 

jedan od glavnih razloga zašto se kod nas ne postižu visoki prinosi poljoprivrednih kultura (naročito 

ratarskih). 

Potpora: Potpora iznosi do 30,00 EUR po hektaru (ha) do maksimalno 10 ha za minimalno 

kupljenih 1 tonu sredstva za kalcifikaciju po ha. 

 

  Uvjeti za dodjelu potpore su:  

-  korisnici mogu biti poljoprivredna gospodarstva (OPG, obrti, trgovačka društva, zadruge 

registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti) upisana u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava, 

- sjedište poljoprivrednog gospodarstva treba biti na području Općine Šandrovac, 



- trošak treba biti izvršen u tekućoj godini, a prije podnošenja zahtjeva za isplatu, 

- potpora će se isplaćivati po ispostavljenom originalnom računu, uz prilog izvještaja o analizi 

tla, a nakon izvršene kontrole od strane JUO Općine Šandrovac. 

 

 

MJERA 1.2. Navodnjavanje  

 

Potpora obuhvaća izgradnju sustava za navodnjavanje na nasadima voćnjaka i  povrća. 

 

Cilj potpore: stabiliziranje prinosa nasada, poglavito u profitabilnim proizvodnjama, te ukoliko 

se želi da poljoprivredna proizvodnja postane što manje ovisna o elementarnim klimatološkim 

nepogodama obavezna tehnološka mjera postaje sustav natapanja naročito kada je riječ o proizvodnji u 

voćarstvu i povrtlarstvu. 

 

Potpora: Potpora iznosi do 100,00 eura po ha za nabavu sustava za navodnjavanje (pumpa, 

cijevi, kapaljke i dr.), do maksimalnih 5,00 ha u jednoj kalendarskoj godini. Minimalna površina 

postavljanja sustava za navodnjavanje je 0,20 ha, a maksimalna do 5,00 ha. 

 

Uvjeti za dodjelu potpore su:  

-  korisnici mogu biti poljoprivredna gospodarstva (OPG, obrti, trgovačka društva, zadruge 

registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti) upisana u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava, 

- sjedište poljoprivrednog gospodarstva treba biti na području Općine Šandrovac, 

- trošak treba biti izvršen u tekućoj godini, a prije podnošenja zahtjeva za isplatu, 

- potpora će se isplaćivati po ispostavljenom originalnom računu, a nakon izvršene kontrole od 

strane JUO Općine Šandrovac. 

 

 

MJERA 1.3.  Potpore za analizu tla 

 

Potpore će se odobriti poljoprivrednim gospodarstvima za analizu tla.  

  Cilj potpore: unaprjeđenje poljoprivredne proizvodnje, educiranje poljoprivrednika o važnosti 

analize i smanjenja kiselosti tla te smanjenje troškova prekomjerne upotrebe gnojiva. 

Potpora: iznosi 20,00 eura po uzorku, minimalne prihvatljive površine za analizu tla 0,20 ha. 

Maksimalni iznos potpore iznosi do 100,00 eura za 5 uzoraka po poljoprivrednom gospodarstvu u 

jednoj kalendarskoj godini. 

  Uvjeti za dodjelu potpore su:  

-  korisnici mogu biti poljoprivredna gospodarstva (OPG, obrti, trgovačka društva, zadruge 

registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti) upisana u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava, 

- sjedište poljoprivrednog gospodarstva treba biti na području Općine Šandrovac, 

- trošak treba biti izvršen u tekućoj godini, a prije podnošenja zahtjeva za isplatu, 

- potpora će se isplaćivati po ispostavljenom originalnom računu, a nakon izvršene kontrole od 

strane JUO Općine Šandrovac. 

 

 

 

 

 

 



Članak 7. 

 

MJERA 2.1. Potpore za umjetno osjemenjivanje goveda 

 

Potpora će se odobriti korisniku za subvencioniranje troškova umjetnog osjemenjivanja 

goveda.  

      Cilj potpore: razvoj stočarske proizvodnje, obnova stočnog fonda te povećanje broja i  

konkurentnost obiteljskih gospodarstava. 

Potpora: iznosi do 30,00 eura po grlu, a maksimalni iznos potpore iznosi do 300,00 eura do 10 

grla po poljoprivrednom gospodarstvu u jednoj kalendarskoj godini.  

      Uvjeti za dodjelu potpore su:  

- korisnici mogu biti poljoprivredna gospodarstva (OPG, obrti, trgovačka društva, zadruge 

registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti) upisana u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava, 

- sjedište poljoprivrednog gospodarstva te stoka  za koju se traži potpora treba biti na području 

Općine Šandrovac,  

- osjemenjivanje treba biti izvršeno u tekućoj godini, a prije podnošenja zahtjeva za isplatu, 

- potpora će se isplaćivati po ispostavljenom originalnom računu od strane veterinarske stanice 

koja ima sklopljen ugovor sa Općinom Šandrovac, u pravilu jednom mjesečno, sa priloženom 

specifikacijom obavljenih usluga po pojedinom korisniku te sa pripadajućim brojevima usluga 

i datumima osjemenjivanja. 

 

 

 

MJERA 2.2. Potpore za umjetno osjemenjivanje krmača 

 

Potpora će se odobriti korisniku za subvencioniranje troškova umjetnog osjemenjivanja 

krmača. 

     Cilj potpore: razvoj stočarske proizvodnje, obnova stočnog fonda te povećanje broja i  

konkurentnost obiteljskih gospodarstava. 

Potpora: iznosi do 15,00 eura po krmači, a maksimalni iznos potpore iznosi do 150,00 eura za 

10 krmača po poljoprivrednom gospodarstvu u jednoj kalendarskoj godini.  

     Uvjeti za dodjelu potpore su:  

- korisnici mogu biti poljoprivredna gospodarstva (OPG, obrti, trgovačka društva, zadruge 

registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti) upisana u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava, 

- sjedište poljoprivrednog gospodarstva te stoka  za koju se traži potpora treba biti na području 

Općine Šandrovac,  

- osjemenjivanje treba biti izvršeno u tekućoj godini, a prije podnošenja zahtjeva za isplatu, 

- potpora će se isplaćivati po ispostavljenom originalnom računu od strane veterinarske stanice 

koja ima sklopljen ugovor sa Općinom Šandrovac, u pravilu jednom mjesečno, sa priloženom 

specifikacijom obavljenih usluga po pojedinom korisniku te sa pripadajućim brojevima usluga 

i datumima osjemenjivanja. 

 

 

 

 



Članak 8. 

 

MJERA 3.1.  Potpore za izlaganje na sajmovima i tržnicama 

 

Potpore će se odobriti korisniku poljoprivrednim gospodarstvima za izlaganje na sajmovima i 

tržnicama.  

  Cilj potpore za izlaganje na sajmovima i tržnicama je unaprjeđenje plasmana proizvoda radi 

poticanje proizvodnje u povrtlarstvu i voćarstvu kao i povećanje  konkurentnost obiteljskih 

gospodarstava. 

Potpora: iznosi najviše do 200,00 eura po poljoprivrednom gospodarstvu u jednoj kalendarskoj 

godini, a osigurana je za maksimalno do 10 poljoprivrednih gospodarstava godišnje. 

  Uvjeti za dodjelu potpore su:  

-  korisnici mogu biti poljoprivredna gospodarstva (OPG, obrti, trgovačka društva, zadruge 

registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti) upisana u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava, 

- sjedište poljoprivrednog gospodarstva treba biti na području Općine Šandrovac, 

- trošak treba biti izvršen u tekućoj godini, a prije podnošenja zahtjeva za isplatu, 

- potpora će se isplaćivati po ispostavljenom originalnom računu, a nakon izvršene kontrole od 

strane JUO Općine Šandrovac. 

 

 

MJERA 3.2. Izgradnja i opremanje prostora za preradu biljnih proizvoda 

  

Potpore će se odobriti korisniku poljoprivrednim gospodarstvima za izgradnju i opremanje 

prostora (uređenje objekata i nabavu opreme) za preradu biljnih proizvoda u poljoprivredi. 

  Cilj potpore: povećavanje proizvodnje domaćih prehrambenih - biljnih proizvoda iz vlastitog 

uzgoja i unaprjeđenje plasmana proizvoda radi poticanje proizvodnje u povrtlarstvu i voćarstvu kao i 

povećanje  konkurentnost obiteljskih gospodarstava. 

Potpora se isplaćuje najviše do 300,00 eura po poljoprivrednom gospodarstvu u jednoj 

kalendarskoj godini, a osigurana je za maksimalno do 10 poljoprivrednih gospodarstava godišnje. 

  Uvjeti za dodjelu potpore su:  

-  korisnici mogu biti poljoprivredna gospodarstva (OPG, obrti, trgovačka društva, zadruge 

registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti) upisana u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava, 

- sjedište poljoprivrednog gospodarstva treba biti na području Općine Šandrovac, 

- trošak treba biti izvršen u tekućoj godini, a prije podnošenja zahtjeva za isplatu, 

- potpora će se isplaćivati po ispostavljenom originalnom računu, a nakon izvršene kontrole od 

strane JUO Općine Šandrovac. 

 

 

 

 

 

MJERA 3.3. Izgradnja i opremanje prostora za preradu stočarskih proizvoda 

 

Potpore će se odobriti korisniku poljoprivrednim gospodarstvima za izgradnju i opremanje 

prostora (uređenje objekata i nabavu opreme) za preradu proizvoda od mesa i mlijeka u poljoprivredi. 



  Cilj potpore: povećavanje proizvodnje domaćih proizvoda od mesa i mlijeka iz vlastitog uzgoja 

i unaprjeđenje plasmana proizvoda radi poticanje stočarske proizvodnje kao i povećanje  

konkurentnost obiteljskih gospodarstava. 

Potpora se isplaćuje najviše do 300,00 eura po poljoprivrednom gospodarstvu u jednoj 

kalendarskoj godini, a osigurana je za maksimalno do 10 poljoprivrednih gospodarstava godišnje. 

  Uvjeti za dodjelu potpore su:  

-  korisnici mogu biti poljoprivredna gospodarstva (OPG, obrti, trgovačka društva, zadruge 

registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti) upisana u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava, 

- sjedište poljoprivrednog gospodarstva treba biti na području Općine Šandrovac, 

- trošak treba biti izvršen u tekućoj godini, a prije podnošenja zahtjeva za isplatu, 

- potpora će se isplaćivati po ispostavljenom originalnom računu, a nakon izvršene kontrole od 

strane JUO Općine Šandrovac. 

 

 

IV. POTREBNA DOKUMENTACIJA I POSTUPAK DODJELE POTPORE 

 

 

Članak 9. 

Javni poziv za dodjelu potpora raspisuje Općinski načelnik Općine Šandrovac.  

      Javni poziv objavljuje se na web stranici (www.sandrovac.hr) i oglasnoj ploči Općine 

Šandrovac. 

Prijava se podnosi na propisanom obrascu prijave naznačenom u Javnom pozivu s traženom 

dokumentacijom. Prijava se podnosi putem pošte ili predajom neposredno u Općini Šandrovac. 

Obrazac prijave bit će dostupan uz objavljen Javni poziv na web stranici Općine Šandrovac ili 

se može podignuti u Općini Šandrovac. 

      Korisnici potpora uz obrazac zahtjeva prilažu slijedeću dokumentaciju (zavisno od mjere za 

koju se traži potpora): 

1. Presliku osobne iskaznice – za fizičke osobe, 

2. Presliku rješenja o Upis u sudski registar – za pravne osobe, 

3. Presliku rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, 

4. Kopiju žiro računa sa pripadajućim IBAN-om, 

5. Potvrdu da korisnik nema nepodmirenih obaveza prema Općini Šandrovac,  

6. Izjavu s podacima o svim prijavitelju dodijeljenim potporama male vrijednosti u području 

poljoprivrede, dodijeljenih mu iz drugih izvora, u tekućoj i prethodne dvije proračunske 

godine, eventualnim statusnim promjenama kao i svojstvu jednog poduzetnika u smislu odredbe 

članka 3. ovog Programa, sukladno Uredbi de minimis, 

7. drugu odgovarajuću dokumentaciju navedenu na obrascu Prijave i u Javnom pozivu ovisno o 

mjeri (preslike računa ili druge vjerodostojne dokumente). 

 

 

Članak 10. 

Pojedini korisnik potpore može kombinirati korištenje svih mjera propisanih člankom 5. ovog 

Pravilnika do maksimalnog godišnjeg iznosa od 600,00 eura koji mu je na raspolaganju. 

Priznavat će se troškovi koji su nastali u tekućoj kalendarskoj godini za koju je raspisan  javni 

poziv. 

Za korisnike potpora koji su u sustavu PDV-a, troškovi PDV-a nisu prihvatljivi za odobrenje 

potpore, te će se isti prilikom izračuna odbiti. 

 

http://www.sandrovac.hr/


  

Članak 11. 

Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013 ukupan iznos potpora male vrijednosti koji je dodijeljen  

jednom  poduzetniku  ne  smije  prijeći  iznos  od  20.000,00  EUR-a tijekom razdoblja od tri fiskalne 

godine te se ta gornja granica primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore. 

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena 

potpora male vrijednosti sukladno Uredbi 1408/2013. 

Sukladno članku 3. Uredbe 1407/2013 ukupan iznos potpora male vrijednosti koji je  dodijeljen 

jednom poduzetniku ne smije  prijeći  iznos od 200.000,00 EUR-a tijekom razdoblja od tri fiskalne 

godine te se ta gornja granica primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore. 

Sukladno članku 6. Uredbe 1407/2013, podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu 

o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti iz drugih izvora tijekom prethodne dvije fiskalne godine 

i u tekućoj fiskalnoj godini na propisanom obrascu. 

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena 

potpora male vrijednosti sukladno Uredbi 1407/2013. 

 

 

Članak 12. 

 Potpora poljoprivredi smatra se dodijeljenom u trenutku sklapanja Ugovora o dodjeli potpore 

odnosno u trenutku kada poljoprivredno gospodarstvo u skladu s odgovarajućim nacionalnim pravnim 

poretkom stekne zakonsko pravo na primanje potpore, neovisno o datumu isplate potpore male 

vrijednosti poljoprivrednom gospodarstvu. 

 

 

V. PRAĆENJE I NADZOR  

Članak 13. 

Prijave za dodjelu potpora podnesene na javni poziv razmatra Povjerenstvo Općine Šandrovac za 

dodjelu potpora poljoprivredi (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

            Povjerenstvo imenuje Općinski načelnik općine Šandrovac.  

            Zadaće Povjerenstva su: 

- praćenje tijeka javnog objavljivanja i provedbe poziva 

- otvaranje i pregled zahtjeva i utvrđivanje ispunjavanja propisanih uvjeta javnog poziva i uvjeta 

propisanih Uredbom de minimis, 

- izrada prijedloga odluke o odobravanju/neodobravanju financijskih sredstva. 

             Administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Jedinstveni upravni odjel. 

Prijave se rješavaju i isplaćuju tijekom kalendarske godine, odnosno do utroška sredstava 

planiranih proračunom. 

Ukoliko je korisnik potpore stekao pravo na potporu u trenutku kada je preostali planirani iznos 

za te namjene manji od pripadajućeg iznosa, korisniku će se dodijeliti preostali iznos. 

U slučaju da sredstva iz pojedine ili pojedinih mjera ne budu iskorištena ili ne budu iskazani 

interesi poljoprivrednih gospodarstava, dio ili cjelokupan iznos tih sredstava može se prerasporediti u 

jednu ili više mjera iz ovog Programa. 

 

 

 

 

 

 

Članak 14. 

 Korisnik kojemu je dodijeljena potpora dužan je: 

- odobrena sredstva namjenski utrošiti,  

- osigurati trajnost projekta na način da tijekom razdoblja od 3 godine od dana isplate sredstava opremu 



nabavljenu sredstvima potpore zadrži u funkciji, ne proda ju ili na drugi način otuđi, 

- ne ugasiti ili premjestiti proizvodne aktivnosti izvan područja Općine Šandrovac, 

- ne promijeniti vlasništvo nad predmetom ulaganja,  

- ne davati u zakup ili podnajam predmet ulaganja. 

 

 

Članak 15. 

Općina Šandrovac će s ciljem poštivanja načela transparentnosti trošenja proračunskog novca 

pratiti provedbu financiranih mjera, sukladno propisima o fiskalnoj odgovornosti, financijskom 

poslovanju i računovodstvu, te drugim važećim propisima i ovom Programu.  

 Korisnik potpore dužan je omogućiti davatelju potpore kontrolu namjenskog utroška dobivene 

potpore. 

 

 

VI. POVRAT SREDSTAVA 

Članak 16. 

Ukoliko nakon izvršene kontrole na terenu te podnesene dokumentacije od strane korisnika, 

Jedinstveni upravni odjel Općine Šandrovac utvrdi nepravilnosti u postupku korištenja potpore, 

Općinski načelnik Općine Šandrovac utvrditi će obvezu povrata dobivenih sredstava potpore.   

 

Ukoliko je korisnik potpore priložio neistinitu dokumentaciju odnosno postupio suprotno 

odredbama članka 14. ove Odluke dobivena sredstva mora vratiti u Proračun Općine Šandrovac  u roku 

15 dana od dana primitka poziva, uvećana za iznos zakonske zatezne kamate, te gubi pravo na poticajna 

sredstva Općine Šandrovac u sljedeće 3 godine. 

 

 

VII. STUPANJE NA SNAGU 

 

Članak 17. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objaviti će se u „Općinskom 

glasniku Općine Šandrovac“. 

 

 

 

Predsjednik  

Općinskog vijeća općine Šandrovac 

                                                                                   Slaven Kurtak 


